Prefeitura do Municipio de Braganca Paulista
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

~ -

DEMONSTRATIVO BIMESTRAL DE APLICACAO EM SAUDE

z

EXERCICIO DE 2015

MUNICIPIO: BRAGANCA PERIODO: 52 BIMESTRE EXERCICIO: 2015

RECEITAS

PROPRIAS PREV. ATUAL. ANTERIOR 52 BIMESTRE ACUMULADO
Impostos 128.696.070,00 85.030.386,28 18.989.401,49 104.019.787,77
Transferéncias Constitucionais Legais 179.989.723,00 118.122.451,14 23.988.413,13 142.110.864,27
TOTAL 308.685.793,00 203.152.837,42 42.977.814,62 246.130.652,04
A) APLIC. MiN. OBRIGATORIA (15%) 46.302.868,95 30.472.925,61 6.446.672,19 36.919.597,81
ADICIONAIS PREV. ATUAL. ANTERIOR 52 BIMESTRE ACUMULADO
Transferéncias do SUS 28.199.946,00 19.186.650,46 4.696.964,41 23.883.614,87
Outras 2.991.224,00 1.608.586,38 292.996,44 1.901.582,82
B) APLICAGAO 100% 31.191.170,00 20.795.236,84 4.989.960,85 25.785.197,69
TOTAL P/ APLICACAO (A + B) 77.494.038,95 51.268.162,45 11.436.633,04 62.704.795,50
TOTAIS DOT. ATUAL. ANTERIOR 52 BIMESTRE ACUMULADO
EMPENHADAS 116.955.389,55 86.611.832,58 18.774.249,59 105.386.082,17
LIQUIDADAS - 72.974.491,91 18.132.055,21 91.106.547,12

PAGAS -

69.212.751,04

17.930.779,00

87.143.530,04

RECURSOS PROPRIOS
Valor a ser aplicado (minimo 15%)

PREV. ATUAL.
82.148.675,99

Aplicado (despesas empenhadas) (*) -
Percentual -

Aplicado (despesas liquidadas) -
Percentual -

Aplicado (despesas pagas) -
Percentual -

ANTERIOR
30.472.925,61

63.644.052,40
31,33%

56.603.073,46
27,86%

53.169.549,71
26,17%

52 BIMESTRE

6.446.672,20

13.959.034,90
32,48%

13.176.908,87
30,66%

12.788.126,33
29,76%

ACUMULADO

36.919.597,81

77.603.087,30
31,53%

69.779.982,33
28,35%

65.957.676,04
26,80%

RECURSOS ADICIONAIS
Valor a ser aplicado (100%)

PREV. ATUAL.
34.806.713,56

Aplicado (Despesas empenhadas) (**) -
Percentual -

Aplicado (Despesas liquidadas) -
Percentual -

Aplicado (Despesas pagas) -
Percentual -

ANTERIOR
20.795.236,84

22.967.780,18
110,45%

16.371.418,45
78,73%

16.043.201,33
77,15%

(*) contém empenhos estimativos do exercicio de 2015 (Recursos Préprios)
(**) contém empenhos estimativos do exercicio de 2015 (Aplicagao 100%)

52 BIMESTRE

4.989.960,85

4.815.214,69
96,50%

4.955.146,34
99,30%

5.142.652,67
103,06%

Braganca Paulista, 24 novembro de 2015

ACUMULADO

25.785.197,69

27.782.994,87
107,75%

21.326.564,79
82,71%

21.185.854,00
82,16%



