Prefeitura do Município de Bragança Paulista

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DEMONSTRATIVO BIMESTRAL DE APLICAÇÃO EM SAÚDE EXERCÍCIO DE 2015

MUNICÍPIO: BRAGANÇA PERÍODO: 5º BIMESTRE EXERCÍCIO: 2015

RECEITAS					
PRÓPRIAS	PREV. ATUAL.	ANTERIOR	5º BIMESTRE	ACUMULADO	
Impostos	128.696.070,00	85.030.386,28	18.989.401,49	104.019.787,77	
Transferências Constitucionais Legais	179.989.723,00	118.122.451,14	23.988.413,13	142.110.864,27	
TOTAL	308.685.793,00	203.152.837,42	42.977.814,62	246.130.652,04	
A) APLIC. MÍN. OBRIGATÓRIA (15%)	46.302.868,95	30.472.925,61	6.446.672,19	36.919.597,81	
ADICIONAIS	PREV. ATUAL.	ANTERIOR	5º BIMESTRE	ACUMULADO	
Transferências do SUS	28.199.946,00	19.186.650,46	4.696.964,41	23.883.614,87	
Outras	2.991.224,00	1.608.586,38	292.996,44	1.901.582,82	
B) APLICAÇÃO 100%	31.191.170,00	20.795.236,84	4.989.960,85	25.785.197,69	
TOTAL P/ APLICAÇÃO (A + B)	77.494.038,95	51.268.162,45	11.436.633,04	62.704.795,50	

DESPESAS					
TOTAIS	DOT. ATUAL.	ANTERIOR	5º BIMESTRE	ACUMULADO	
EMPENHADAS	116.955.389,55	86.611.832,58	18.774.249,59	105.386.082,17	
LIQUIDADAS	-	72.974.491,91	18.132.055,21	91.106.547,12	
PAGAS	-	69.212.751,04	17.930.779,00	87.143.530,04	

RESUMO				
RECURSOS PRÓPRIOS	PREV. ATUAL.	ANTERIOR	5º BIMESTRE	ACUMULADO
Valor a ser aplicado (mínimo 15%)	82.148.675,99	30.472.925,61	6.446.672,20	36.919.597,81
Aplicado (despesas empenhadas) (*)	-	63.644.052,40	13.959.034,90	77.603.087,30
Percentual	-	31,33%	32,48%	31,53%
Aplicado (despesas liquidadas)	-	56.603.073,46	13.176.908,87	69.779.982,33
Percentual	-	27,86%	30,66%	28,35%
Aplicado (despesas pagas)	-	53.169.549,71	12.788.126,33	65.957.676,04
Percentual	-	26,17%	29,76%	26,80%

RESUMO				
RECURSOS ADICIONAIS	PREV. ATUAL.	ANTERIOR	5º BIMESTRE	ACUMULADO
Valor a ser aplicado (100%)	34.806.713,56	20.795.236,84	4.989.960,85	25.785.197,69
Aplicado (Despesas empenhadas) (**)	-	22.967.780,18	4.815.214,69	27.782.994,87
Percentual	-	110,45%	96,50%	107,75%
Aplicado (Despesas liquidadas)	-	16.371.418,45	4.955.146,34	21.326.564,79
Percentual	-	78,73%	99,30%	82,71%
Aplicado (Despesas pagas)	-	16.043.201,33	5.142.652,67	21.185.854,00
Percentual	-	77,15%	103,06%	82,16%

^(*) contém empenhos estimativos do exercício de 2015 (Recursos Próprios)

^(**) contém empenhos estimativos do exercício de 2015 (Aplicação 100%)